



## رسانه های ترکیه: تلاش برای نجات ولیعهد سعودی از اتهام قتل خاشقچی بی نتیجه است

اتهام آمریت 'محمد بن سلمان' ولیعهد سعودی در قتل 'جمال خاشقچی' همچنان موضوع داغ محافل سیاسی ترکیه است و در صدر اخبار و گزارش رسانه های خبری و تحلیلی ترکیه قرار دارد به طوری که رسانه های ترک هر لحظه ابعاد تازه تری از این جنایت را منتشر و اعلام می کنند.

به گزارش آران نیوز، با گذشت نزدیک به یک ماه از اعتراف عربستان سعودی به قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار منتقد آل سعود در کنسولگری عربستان در استانبول، رسانه های ترکیه با تمرکز بر چگونگی قتل، عاملان و آمران جنایت علیه خاشقچی، نقش آل سعود به ویژه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در این حادثه، خواهان روشن شدن ابعاد پنهان این ماجرا و مجازات سازمان دهندگان این جنایت هولناک هستند.

روزنامه ینی شفق با انتشار گزارشی زیر عنوان 'گره را میت (سازمان اطلاعات ترکیه) باز می کند؛ وحشت ریاض از ترکیه' نوشت: با اعلام هر خبری درباره قتل خاشقچی از سوی ترکیه، علاوه بر حکومت آل سعود، مقامات کاخ سفید و سران کشورهای امارات، مصر و اسرائیل نیز تلاش می کنند تا با انتشار اخباری نادرست در مسیر آشکار شدن اسرار پشت پرده این جنایت انحراف ایجاد کنند.

به نوشته این رسانه؛ هرچقدر که حامیان بن سلمان برای انحراف افکار عمومی جهان تلاش کنند، سازمان اطلاعاتی ترکیه با انتشار بخشی از زوایای پنهان قتل خاشقچی، هم به

لحاظ سیاسی و هم به لحاظ اجتماعی (افکار عمومی) فشار روانی سنگینی را به بن سلمان، ترامپ، بن زیاد، سران رژیم اسرائیل و جرد کوشنر داماد ترامپ وارد می کند.

این رسانه نزدیک به حزب حاکم مدعی شد که اسناد موجود در اختیار ترکیه درباره قتل خاشقچی بی گمان در تعیین سرنوشت سال های آتی منطقه تاثیرگذار خواهد بود.

این رسانه ماه گذشته میلادی نیز با انتشار گزارشی مدعی شده بود که لیست ترور مخالفان بن سلمان توسط کوشنر تنظیم شده است.

پایگاه اینترنتی روزنامه استار امروز با انتشار گزارشی تحت عنوان 'حامیان بن سلمان در رسانه ها به ترکیه حمله می کنند' نوشت: حکومت آل سعود به ویژه بن سلمان این روزها تحت فشار زیادی هستند چرا که همه چشم ها در اتهام آمریت قتل خاشقچی به ولیعهد عربستان سعودی دوخته شده و جایگاه وی را لرزان کرده است.

به نوشته این رسانه، دیپلماسی موفق رسانه ای ترکیه در افشای ابعاد مختلف قتل خاشقچی باعث شده تا حامیان بن سلمان بیکار ننشسته و حملات گسترده رسانه ای خود را علیه آنکار تشدید کنند به طوری که از روز گذشته فعالیت توئیتی آنها رنگ دیگری به خود گرفته است.

بنابر ادعای این رسانه نزدیک به دولت ترکیه، پیام های توئیتی جیره خواران آل سعود بر عدم مسافرت به ترکیه متمرکز شده و سفر به قرقیزستان را توصیه کرده اند.

روزنامه استار اضافه کرد: کینه و دشمنی آل سعود به حدی است که تحریم همه جانبه ترکیه را وظیفه انسانی و شرعی خود در رسانه ها معرفی می کنند.

روزنامه کارار نیز با انتشار گزارشی تحت عنوان 'رهایم کنید؛ چکار می کنید' خبر از انتشار سند صوتی درباره جنایت خاشقچی داد و نوشت: در حالی که همه جهانیان منتظر شنیدن گزارش روز سه شنبه ترامپ درباره این ماجرای وحشتناک هستند، محتوایی از سند صوتی 11 دقیقه ای منتشر شده که مشخص می کند خاشقچی به محض ورود به ساختمان

کنسولگری توسط ماموران دستگیر شده و در این حین، جر و بحثی به مدت هفت دقیقه میان آنها به وجود آمده و این روزنامه نگار چندین بار فریاد 'رهایم کنید، چکار می کنید' سر داده است.

به نوشته این رسانه، این سند صوتی را به طور کامل رییس سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) گوش داده است.

روزنامه خبر تورک نیز با اشاره به محتوای سند صوتی 11 دقیقه ای اعلام کرد: به جز صدای خاشقچی، صدای هفت مامور آل سعود در این نوار صوتی وجود دارد که یکی از آنها

محمد العتیبی سرکنسول عربستان در استانبول و دیگر ماهر عبدالعزیز مطرب محافظ شخصی بن سلمان و رییس گروه 15 نفره جنایت است.

'بولنت اوراک اوغلو' رییس سابق پلیس امنیت در شهرهای حاتای، گیرسون و مشاور رییس انستیتو افکار استراتژیک ترکیه با انتشار مقاله ای تحت عنوان 'سیا از قتل خاشقچی

خبر داشت' در روزنامه ینی شفق نوشت: سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) پس از ناپدید شدن خاشقچی از سرنوشت این روزنامه نگار خبر داشت چرا که از یک سوء اطلاعات دریافتی

آنها از ماموران امنیتی ترکیه و از سوی دیگر ارتباط آنها با سرویس های اطلاعاتی آل سعود این ادعا را تایید می کند.

این کارشناس سیاسی - امنیتی ترک مدعی شد: در صورتی که مقامات آنکارا این موضوع را پیگیری نمی کردند و یا غلٹی از آنها سر می زد، بی گمان دامنه این ماجرا به این روزها

کشیده نشده و پرونده بدون هیچ سر و صدایی مختومه می شد.

به گفته اوراک اوغلو، افشای گام به گام اسرار پشت پرده ماجرای قتل خاشقچی، راه فرار بن سلمان از اتهام آمریت در این ماجرا را با گذر زمان ناهموارتر کرد به طوری که امروز این

راه مسدود شده است.

'توران قشلاقچی' رییس انجمن رسانه های ترک - عرب نیز در گفت و گو با شبکه بیاض تی.وی اظهار داشت: حکومت آل سعود به رغم اعتراف به قتل خاشقچی، هنوز هیچ گونه

عذرخواهی رسمی از افکار عمومی جهان و نیز جامعه ترکیه نکرده است و این نشان می دهد که این گونه اعمال (حذف فیزیکی مخالفان) در دیدگاه آنها عادی و امری مرسوم و

واجب است.

وی با اشاره به گذشت یک ماه و نیم از قتل خاشقچی افزود: طول کشیدن پرونده قتل خاشقچی نه به خاطر ابهام در زوایای پنهان آن بلکه به دلیل مقاومت بن سلمان و تلاش

حامیان وی برای کشاندن مسیر پرونده به بیراهه است اما این دست و پا زدن منجر به ننگ داشتن بن سلمان در قدرت نخواهد شد.

به گزارش ایرنا، روز گذشته اطلاعات جدیدی از ماجرای قتل خاشقچی در رسانه های ترکیه منتشر شد.

روزنامه ینی شفق با انتشار گزارشی تحت عنوان 'دومین گروه از لبنان' نوشت: نتایج به دست آمده از تحقیقات ادامه دار منابع رسمی امنیتی ترکیه نشان می دهد که محمد دحلان

فلسطینی الاصل و عضو سابق جنبش فتح نیز در عملیات قتل خاشقچی نقش موثری ایفا کرده است.

به نوشته این رسانه، دحلان از چهره های بسیار نزدیک به محمد بن زاید ولیعهد امارات متحده عربی است که براساس تصاویر امنیتی موجود در دست ماموران اطلاعاتی ترکیه، وی

روز حادثه در محل جنایت دیده می شود.

این رسانه نزدیک به دولت ترکیه افزود: در میان این گروه چهار نفره به رهبری دحلان، چهره فردی دیده می شود که در سال 2010 یک مقام ارشد حماس به نام محمود المایح را

ترور کرده بود.

بنا بر ادعای روزنامه ینی شفق، این گروه چهار نفره در روز حادثه با حمل لوازم فنی و مواد شیمیایی وارد کنسولگری عربستان سعودی در استانبول شدند و به پاکسازی آثار جنایت

پرداختند.

خاشقچی 60 ساله، بعد از انتخاب محمد بن سلمان به عنوان ولیعهد عربستان، این کشور را ترک کرده و به آمریکا رفته بود و در روزهای منتهی به قتل، قصد ازدواج با یک تبعه

ترکیه را داشت.

وی روز 2 اکتبر (10 مهر) برای طی مراحل ثبت ازدواج با 'خدیجه چنگیز' نامزد ترکیه ای خود، به ساختمان کنسولگری عربستان مراجعه کرد، اما پس از ورود به کنسولگری ناپدید

شد.

نامزد وی پس از اطمینان از خارج نشدن خاشقچی از ساختمان کنسولگری، پلیس و مقام های عالی ترکیه را در جریان رویداد قرار داد ولی مقام های آل سعود منکر اطلاع از

وضعیت خاشقچی شدند.  
حکومت آل سعود پس از 18 روز انکار، در پی فشار بین المللی با صدور بیانیه ای به قتل او در ساختمان کنسولگری عربستان در استانبول اعتراف و اعلام کرد که در ارتباط با پرونده قتل او، 18 نفر از جمله 15 مامور تیم ترور اعزامی از ریاض دستگیر شده اند.  
همه مدارک و شواهد نشان می دهد که 15 مامور از نزدیکان محمد بن سلمان ولیعهد عربستان که از طرف او به استانبول اعزام شده بودند، عامل قتل خاشقچی و نابود کردن جنازه وی هستند و بر این اساس، دولت ترکیه خواستار استرداد این افراد برای محاکمه در استانبول است؛ درخواستی که از سوی مقامات سعودی تاکنون رد شده است.